39.330.807/0001-28 (“América de Ouro” e, em conjunto com Altos do Moinho SPE, os 

“Parceiros Cedentes”, sendo os Parceiros Cedentes, em conjunto com as Cedentes do Grupo 

Urba, as “Cedentes”), de forma irrevogável e irretratável, de direitos creditórios imobiliários, 

com valor nominal de R$ 98.443.510,13 (noventa e oito milhões, quatrocentos e quarenta e 

três mil, quinhentos e dez reais e treze centavos) (“Direitos Creditórios Imobiliários”), com 

preço de cessão de R$ 95.650.000,00 (noventa e cinco milhões, seiscentos e cinquenta mil 

reais) que serão vinculados como lastro dos certificados de recebíveis imobiliários da classe 

sênior e da classe subordinada da 300ª (trecentésima) emissão da Virgo Companhia de 

Securitização, sociedade por ações com sede na cidade de São Paulo, estado de São Paulo, na

[...]

7, a Urba 8, a Urba 10, a Urba 13, a Urba 14, a Urba 15, a Urba 16, a Urba 21, a Urba 26, a 

Urba 33, a Urba 36, a Urba 39, a Urba 44, a Bairro Vitória SPE e a Residencial Progresso SPE, 

de forma irrevogável e irretratável, dos Direitos Creditórios Imobiliários, com valor nominal de 

R$ 98.443.510,13 (noventa e oito milhões, quatrocentos e quarenta e três mil, quinhentos 

e dez reais e treze centavos), com preço de cessão de R$ 95.650.000,00 (noventa e cinco 

milhões, seiscentos e cinquenta mil reais); devidos por adquirentes de lotes dos 

empreendimentos imobiliários residenciais do tipo “loteamento” denominados “Bem Viver 

Prudente”, “Smart Urba Ribeirão”, “Jardim dos Girassóis”, “Giardino Bianco”, “Vila Profeta”, 

“Smart Urba Dunlop”, “Smart Urba Dunlop II”, “Estilo Urba Uberaba”, “Recanto do Moinho”,